

24 czerwca 2016



O współpracy Regionu Świętokrzyskiego z

Uniwersytetem Rolniczym w Krakowie

W Regionalnym Centrum Naukowo Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim odbyło się posiedzenie Konwentu Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Mowa była m.in. współpracy gospodarczej uczelni z Regionem Świętokrzyskim. – Mam nadzieję, że uda nam się wykreować nowe obszary współpracy w rozwoju nowoczesnego rolnictwa – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

– To dla nas zaszczyt, że możemy gościć państwa w naszym województwie. Wiemy, że duża liczba studentów państwa uczelni pochodzi z naszego regionu i to tylko po części „wyjazdowe” posiedzenie Konwentu. Chcemy dziś poszukać nowych obszarów współpracy czy to z samorządem województwa czy mniejszymi samorządami naszego regionu. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przy tworzeniu strategii rozwoju regionu, jako jeden z obszarów kluczowych wskazał nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo. Patrząc na pewien zasób gospodarczy, rolnictwo jest ważnym składnikiem naszego PKB i mam nadzieję, że w tym obszarze uda nam się wykreować nowe pola współpracy, wykorzystać doświadczenie państwa badaczy – powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**, witając przybyłych do naszego regionu gości.

Obrady rozpoczął, prof. dr hab. inż. Włodzimierz Sady, rektor Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie.

– Dziękuję panu marszałkowi za wyrażenie zgody na to spotkanie na terenie województwa świętokrzyskiego. Jesteśmy otwarci na współpracę z Regionem Świętokrzyskim, nasz Uniwersytet ma duży potencjał badawczy, również dzięki utworzeniu związku z Akademią Górniczo-Hutniczą i Politechniką Krakowską. W dzisiejszych czasach aby osiągnąć konkretne rezultaty, trzeba się konsolidować, również między branżami czy instytucjami – mówił **Włodzimierz Sady**.

Regionalne Centrum Naukowo – Technologiczne przedstawił natomiast Michał Piast, dyrektor tej instytucji.

– Cieszymy się, że wybrane na konwent zostało to miejsce, gdyż jest one zupełnie wyjątkowe. Po niedawnym odrestaurowaniu nie służy jako muzeum, ale mają tu miejsce ważne instytucje, jak BioBank czy Centrum Nauki Leonardo Da Vinci. Tworzymy również pole do rozwoju przedsiębiorstw – mówił **Michał Piast**.

O "Wypasie owiec na Poniidziu w ramach projektu Life+" i jego korzyściach dla przyrody i rolnictwa mówił Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

Charakterystykę produkcji rolniczej i ogrodniczej w Świętokrzyskiem przedstawił Andrzej Pacocha z Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Możliwości współpracy z województwem świętokrzyskim przedstawił natomiast dr hab. inż. Piotr Bugajski, pełnomocnik rektora Uniwersytetu Rolniczego ds. Współpracy z Województwem Świętokrzyskim. O tym jak podejmować współpracę z Uniwersytetem Rolniczym mówił dr inż. Marcin Kobuszewski, dyrektor CTT UR.

Po zakończeniu obrad, uczestnicy Konwentu udadzą się do Parku Etnograficznego Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni.

- Zachęcam państwa do odwiedzenia skansenu, w którym zobaczycie państwo jeden z unikatowych zasobów wsi w Polsce - dodał marszałek Adam Jarubas.



O współpracy Regionu Świętokrzyskiego z Uniwersytetem Rolniczym w Krakowie | 4

